Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Каменская средняя школа

Красноярский край, 662174 Ачинский район, д.Каменка, ул.Лесная 5
Тел.83915163001; 83915163006; school.kamenka@mail.ru

Приказ

от 20.02.2011г. № 353 ;

«О создании школьного спортивного клуба»

С целью создания школьного спортивного клуба на основании федерального законна ОТ
29,12,2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закоЖ от
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; прйКайа
Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления
деятельности школьных спортивных клубов; Методических рекомендаций Минпросвещё'ййя
России, направленных письмом Минпросвещения России от 28.09,2021 № О6-КО10';
локальных нормативных актов МБОУ «Каменская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Большая медведица» в

системе дополнительного образования и внеурочной деятельности МБОУ
«Каменская СШ» с 20 февраля 2011 года.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (ШСК) учителя физической
культуры Логинова Е.В.

3. Утвердить рабочие программы дополнительного образования и внеурочной
деятельности «Большая медведица» для уровней НОО, ООО и СОО.

4. Ответственному за школьный сайт А.В.Рябцевой создать раздел «Школьный
спортивный клуб» на сайте школы и разместить в разделе:

• информацию о проведении набора в ШСК;
• положение о ШСК;
• рабочие программы дополнительного образования и внеурочной деятельности клуба

«Большая медведица».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Каменская СШ» КтВтИлюшина

mailto:school.kamenka@mail.ru